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I Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny 
Libiąż 2018

JUBILEUSZ PAR MAŁŻEŃSKICH
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Ślub brali w styczniu. Dzień piękny, ale wieczorem była straszna ślizgawica. - Babcia wyszła z wesela trzy godziny przed nami, 
a spotkaliśmy ją w połowie drogi do domu. A do przejścia miała 300 metrów. Takie lodowisko, że nie dało się ustać na nogach – 
wspomina ten szczególny dzień, sprzed pół wieku Zbigniew Mierzwa. Razem z żoną i innymi parami z naszej gminy świętował 
jubileusz małżeński. 

Jak miłość jest prawdziwa, to zwycięży wszystko
Zofia i Zbigniew Mierzwowie 
pochodzą z Moczydła. Znali się 
po sąsiedzku. Często spotykali 
się w remizie, między innymi 
na zbiórkach młodzieżowej 
straży pożarnej. Później na 
potańcówkach. 
- Żona świetnie tańczyła, a te 
jej oczy... –  uśmiecha się pan 
Zbigniew. Ślub wzięli po trzech 
latach bliższej znajomości. Był 
wtedy styczeń, ale pogoda 
dopisała. Dzięki temu był to 
piękny dzień. Wesele się udało. 
Wiąże się z nim rodzinna 
anegdota. Wszystko przez mróz 
i lód, który pokrył wszystko. 
- Babcia wyszła z wesela 
trzy godziny przed nami, a 
spotkaliśmy ją w połowie drogi 
do domu. A do przejścia miała 
300 metrów. Takie lodowisko, 
że nie dało się ustać na nogach  
- mówi jubilat. Jaką ma 

receptę na długoletni związek? 
Trzeba się kochać wzajemnie i 
wybaczać. 
Pół wieku wspólnego życia 
Zofii i Juliana Pająków 
zleciało bardzo szybko. Tego 
szczególnego dnia była piękna 
pogoda, choć wcześniej, 
przez cały tydzień padało. W 
sobotę jednak wyszło słońce. 
Do pierwszego spotkania 
pary doszło... przy krowach. 
Pani Zofia wypasała je w 
Przeciszowie, z którego 
pochodzi. Pan Julian natomiast 
jest z Mętkowa. Kiedyś 
zauważył piękną dziewczynę i 
postanowił się z nią zapoznać. 
Na randki, jak mówią, przy 
krowach, musiał przepłynąć 
Wisłę. Na szczęście już wtedy 
kursował prom. Jak mówią 
zgodnie, dziś młodzi, którzy 
się zakochują, mają łatwiej. 

Wtedy był jeden samochód 
na wieś. Para przez dwa lata 
mieszkała u rodziców, później 
przeprowadziła się do Libiąża, 
gdzie mieszka do dziś.  
Łucja i Zbigniew Kasperczyk 
poznali się podczas seansu w 
kinie, zlokalizowanym w domu 
parafialnym przy kościele pw. 
Przemienienia Pańskiego. 
- Tylko nie rozgaduj się za 
bardzo – przestrzega męża 
jubilatka.
- Nie pamiętam już jaki to 
film. Potem było randkowanie. 
Miałem wtedy motorek  WFM. 
W Libiążu było ich z pięć, 
więc przyciągałem uwagę – 
wspomina jej mąż. Do ślubu 
pojechali z gośćmi, autobusem. 
A wesele urządzili w domu. 
- Było skromnie i biednie, 
ale dużo miłości. Jak minęły 
te lata? Złych chwil nie 

pamiętamy. Byliśmy zdrowi i 
się kochaliśmy, tak przeżyliśmy 
ten czas – tłumaczy pani Zofia. 
Czym Stanisława Ściebura 
urzekła jego żona?  Mówi, że 
najpierw urodą. Zauważył ją 
z okna hotelu robotniczego, 
w którym mieszkał. Elegan-
cka i ładna przyjezdna 
przyciągała uwagę. Mężczyzna 
zaryzykował, podszedł do niej 
i zagadał. I tak, pochodząca 
z Bieszczad pani Czesława 
została w Libiążu. Według 
małżonków nie ma recepty na 
udany związek. 
- Jeśli miłość jest prawdziwa, 
to zwycięża wszystko. Zdarzają 
się ciche dni czy sprzeczki. 
Wtedy jedno musi ustąpić albo 
przyznać się do błędu – radzą 
jednym głosem jubilaci. 

Medale za 50 lat małżeństwa odebrali: 

Janina i Stefan Bernasiowie, Krystyna i Roman Decowie, Maria i Jan Głąbowie, Lucyna i Edward Iwaniakowie, Stefania 
i Fryderyk Jagodowie, Krystyna i Jan Jaroszowie, Anna i Jan Jeleniowie, Henryka i Krzysztof Kępkowie, Maria i Józef 
Kiepurowie, Teresa i Adam Lechowie, Teresa i Stefan Ławczysowie, Stanisława i Stanisław Mańkutowie. Zofia i Zbi-
gniew Mierzwowie, Zofia i Julian Pająkowie, Emilia i Edward Piotrowscy, Stanisława i Jan Sermakowie, Janina i Józef 
Skoczylasowie, Janina i Józef Szyjkowie, Czesława i Stanisław Ścieburowie, Zofia i Franciszek Walczakowie, Danuta i 
Józef Waligórowie, Józefa i Józef Walkoszowie, Maria i Jan Wojtyłowie.

Medale za 60 lat małżeństwa odebrali: 

Maria i Józef Baranowie, Zofia i Józef Baszowie, Maria i Wiesław Buszkowie, Maria i Stanisław Kaczorowscy, Łucja i 
Zbigniew Kasperczykowie, Stanisława i Ignacy Lelitowie, Irena i Józef Małkusowie, Teresa i Bolesław Urbańczykowie, 
Medarda i Stanisław Widlarzowie, Stanisław i Kazimiera Ziajkowie

Gratulacje za 65 lat małżeństwa odebrali: 

Stanisława i Józef Karakułowie oraz Józefa i Stanisław Klimczakowie

Szanowni Czytelnicy, 

prezentujemy Wam świąteczny 
numer Kuriera Libiąskiego. A 
w nim m.in. wspomnienia mał-
żonków świętujących 50 i 60 
rocznice ślubu, relacja z roz-

poczęcia kolejnego semestru 
Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w Libiążu i turnieju Libiąż 
Cup. Po raz kolejny gościliśmy 
najlepszych szachistów z całe-
go kraju, odwiedzili nas także 
członkowie kabaretu SMILE 

bawiąc do łez. Podpowiadamy 
jak sprawdzić aktualną jakość 
powietrza w gminie i mamy 
świetną wiadomość dotyczącą 
kolejnego etapu rewitalizacji. 
Polecamy przepis na świątecz-
ny żurek i dawkę rozrywki w 

postaci krzyżówki. Z okazji 
nadchodzących świąt Wielka-
nocnych pracownicy LCK i 
redakcja Kuriera Libiąskiego 
życzy wyjątkowego i radosne-
go czasu spędzonego w gronie 
bliskich. 
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WIEŚCI Z GMINY

Pierwszym etapem rewitalizacji Libiąża był projekt realizowany w latach 2010-2011. Składały się na niego nie tylko inwestycje 
realizowane w rejonie ul. 1 Maja i Górniczej, ale też wiele projektów komplementarnych, z których, jako mieszkańcy korzystamy na 
co dzień. Całkowita wartość projektu wyniosła 3.573.450,50 zł, z czego wartość wkładu Unii Europejskiej wyniosła  2.406.481,45 zł!

Zadaniem projektu było zagospodarowanie, uatrakcyjnienie i podniesienie estetyki zdegradowanej przestrzeni publicznej w 
rejonie 1 Maja i Górniczej - głównych ulic miasta, a także poprawa warunków życia mieszkańców. 

Zakres projektu:
Rozbudowa Domu Kultury przy ul. Górniczej w Libiążu wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych. W ramach zadania 1. 
wykonano m.in. parking na 60 miejsc postojowych, chodniki z odwodnieniem. 
Rewitalizacja budynku Przedszkola Samorządowego nr 2 wraz z zagospodarowaniem zieleni parkowej oraz modernizacją placu 2. 
zabaw. Wymieniono istniejące pokrycie dachowe z płyt azbestowo - cementowych na nowe wykonane z blacho - dachówki, co 
zapewniło bezpieczeństwo wychowankom przedszkola.
Przebudowa drogi powiatowej - ulicy 1 Maja w Libiążu wraz z modernizacją oświetlenia i budową światłowodu. Projekt objął 3. 
przebudowę drogi od „Ronda Pod Białym” do „Ronda 7 Dróg” o długości około 500 m. Nawierzchnia jezdni została wykonana 
z betonu asfaltowego, wykonano sieć teletechniczną. Zamontowano 23 nowe słupy oświetleniowe wraz z oprawami ze źródłem 
światła w postaci diod LED, które oświetlają zarówno ulicę jak i chodniki.
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej byłego placu targowego przy ul. 1 Maja w Libiążu,4. 
Zadanie objęło rewitalizację placu miejskiego odzyskanego po przeniesieniu starego, zdewastowanego targowiska miejskiego 5. 
przy ul. 1 Maja do nowoczesnej strefy aktywności przy ul. Rouvroy. Na miejscu powstał m.in. skwer wypoczynkowy, parking, 
monitoring oraz hot-spot. 
Instalacja systemu monitoringu wzdłuż ul. 1 Maja w Libiążu.6. 

Efektów rewitalizacji jest jednak wiele więcej. Odnowiona przestrzeń miejska zyskała na atrakcyjności. Sama ulica 1 Maja pełni 
obecnie funkcję reprezentacyjną, co skłoniło działających tam przedsiębiorców do zmiany elewacji swoich budynków i ich otoczenia. 
Dobrymi przykładami są tu Restauracja „Nata” czy placówka banku PKO BP. Skwer urządzony w miejscu starego targowiska stał 
się miejscem spotkań i odpoczynku dla starszych i młodszych, dla których szczególną atrakcją jest darmowy hotspot. Jest też galerią, 
w której oglądać można plenerowe wystawy. Poprawiła się funkcjonalność i dostępność Libiąskiego Centrum Kultury i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Libiążu, a także komfort pracy i wychowania podopiecznych  i nauczycieli przedszkola nr 2. Nie można 
zapominać o projektach komplementarnych realizowanych przez świetlicę środowiskową i ośrodek pomocy społecznej. Rewitalizacja 
ma też pozytywny wpływ na środowisko naturalne, przez montaż energooszczędnego oświetlenia, termomodernizację przedszkola i 
uporządkowanie oraz aranżację nowych terenów zielonych. 

   Rewitalizacja wczoraj...                    .... i dziś

Plac przy ul. 1 
Maja, kiedyś 
-prowizoryczne 
targowisko, 
dziś - przyjemna 
przestrzeń 
publiczna

ul. 1 Maja, 
kiedyś  - 
wymagająca 
remontu, dziś 
- wizytówka 
Libiąża
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5,5 miliona złotych to wartość dofinansowania jakie otrzymała w tym roku gmina Libiąż ze środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 na kontynuację rewitalizacji przestrzeni 
publicznej miasta. To ogromny sukces, bo Libiąż w ramach konkursu na rewitalizację miast średnich i małych, dofinansowanie 
zdobył jako jedyna gmina w powiecie chrzanowskim i jedna z nielicznych w Małopolsce zachodniej!

Wniosek Gminy Libiąż został oceniony bardzo wysoko i uplasował się na 8 pozycji w Małopolsce. Warto zaznaczyć, że dofinansowa-
nie uzyskało zaledwie 28 podmiotów, a dokumenty aplikacyjne w tym konkursie złożyły aż 92 podmioty.

- Jest to dla nas ogromne wyróżnienie, ale wynika ono z naszej ciężkiej pracy jaką wykonaliśmy przy przygotowaniu naszego projektu. 
Dzięki temu będziemy mogli przeprowadzić sześć dużych zadań, które nie tylko przyczynią się do dalszego zwiększenia estetyki prze-
strzeni publicznej, ale przede wszystkim podniosą jakość życia mieszkańców, a w szczególności rodzin z dziećmi, seniorów i osób nie-
pełnosprawnych – komentuje Burmistrz Libiąża, Jacek Latko.

Całkowita wartość projektu rewitalizacyjnego to 7 338 344,65 zł, z czego 75% stanowi otrzymane dofinansowanie (wysokość dofinan-
sowania to 5 427 103,97 zł, wkład własny Gminy Libiąż to 1 911 240,68 zł). Projekt obejmuje realizację następujących sześciu zadań 
rewitalizacyjnych zlokalizowanych wzdłuż głównych ulic miasta: Piłsudskiego, 1 Maja i Górniczej - inaczej mówiąc od dworca PKP 
do bram kopalni.

Planowane zadania w ramach rewitalizacji:

Przebudowa budynku dworca kolejowego PKP w celu przystosowania go do potrzeb osób starszych i stworzenie Dziennego 1. 
Domu Pobytu dla seniorów,
Adaptacja skrzydła budynku Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu na potrzeby przedszkola z 2. 
oddziałami integracyjnymi,
Modernizacja budynku i zagospodarowanie terenu przy ul. Piłsudskiego 4 w Libiążu wykorzystywanego przez podopiecznych 3. 
Warsztatów Terapii Zajęciowej,
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w rejonie skrzyżowania ulic: 1 Maja, Chrzanowskiej i Oświęcimskiej w Libiążu – 4. 
przebudowa zajezdni autobusowej i skweru w okolicy ronda „Uśmiechu”,
Kompleksowa modernizacja MORS przy ul. Piłsudskiego w Libiążu na cele wypoczynku rodzinnego,5. 
Zagospodarowanie terenu wokół budynku komunalnego przy ul. Gen. Andersa 9 w Libiążu na cele wypoczynku rodzinnego.6. 

- Realizacja tych zadań stanowi w dużej mierze odpowiedź 
na zdiagnozowane potrzeby różnych grup społecznych. 
Osoby niepełnosprawne w ramach Warsztatów Terapii 
Zajęciowej zyskają gruntownie przebudowany i dostoso-
wany do ich potrzeb obiekt przy ulicy Piłsudskiego. Po-
wstanie Dzienny Dom Pobytu dla osób starszych i nie-
pełnosprawnych w obecnym budynku dworca PKP, który 
pozwoli między innymi na aktywne i atrakcyjne zagospo-
darowanie ich wolnego czasu.  Przebudowa zajezdni au-
tobusowej i znajdującego się nieopodal skweru pozwoli 
na stworzenie wizytówki miasta. Ważnym aspektem jest 
powstanie przedszkola samorządowego z oddziałami in-
tegracyjnymi. Za otrzymane środki kontynuowana będzie 
także modernizacja MORS przy ul. Piłsudskiego w Libiążu 
na cele wypoczynku rodzinnego, a zagospodarowanie te-
renu wokół budynku komunalnego przy ul. Gen. Andersa 
9 pozwoli zaspokoić potrzeby rekreacyjne, sportowe i kul-
turalne mieszkańców tego rejonu miasta – wymienia Bur-
mistrz Jacek Latko.

Z efektów przeprowadzonego projektu skorzystają nie 
tylko mieszkańcy obszaru rewitalizacji, bo skala oddziały-
wania zaplanowanych zadań obejmuje mieszkańców całej 
gminy oraz turystów odwiedzających Gminę Libiąż. 

WIEŚCI Z GMINY

Działania rewitalizacyjne wspierać będą projekty „mięk-
kie”, społeczne i komplementarne takie jak „Złap szansę 
– rozwój i wzmacnianie postaw społecznych u wychowan-
ków Świetlicy Środowiskowej w Libiążu” czy „Aktyw-
ność społeczno-zawodowa w Gminie Libiąż” realizowany 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Libiążu i współfi-
nansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

   Rewitalizacja wczoraj...                    .... i dziś

Przykładowa wizualizacja za-
jezdni autobusowej i skweru 
w okolicy ronda „Uśmiechu”

Przykładowa wizualizacja budynku przy dworcu PKP



KURIER LIBIĄSKI   MARZEC 2018

66

NASZA HISTORIA

W marcowym numerze prezentujemy czytelnikom krzyżówkę o tematyce kobiecej, a że zajmuje ona strony poświecone 
zwyczajowo historii lokalnej, to w naturalny sposób miesza ona w sobie historię i teraźniejszość naszych kobiet - mieszkanek 
Libiąża, Żarek i Gromca.

Człek by je łyżkami jadł...
Zachęcamy do rozwiązania krzyżówki. Litery z oznaczonych pól utworzą hasło. Dla pierwszych osób, które dostarczą rozwiązanie do 
Libiąskiego Centrum Kultury w terminie do 15 kwietnia b.r. przewidujemy upominki.

2. Najbardziej kobiecy  
z miesięcy.
5. Święta patronka górników 
i libiąskiej parafii.
7. Królowa rzek nie tylko 
w Gromcu.
9. Prace na roli, podczas 
których w minionych 
czasach kobiety ustawiały 
lalki.
10. Bigaj - wieloletnia 
szefowa Koła Gospodyń 
w Libiążu.
12. W kapliczce koło poczty.
13. Dawniej posag  

i wyprawa libiążanki  
u progu zamążpójścia.
17. Obowiązkowy  
w kuchniach naszych babć  
i prababć.
18. Bogusława - libiąska 
cesarzowa szczypiorniaka.
20. Imię laureatki „Szansy 
na sukces” z libiąskich 
Kosówek.
22. Druga patronka 
najstarszej libiąskiej parafii.
24. Mała patronka malut-
kiej przecznicy od  
ul. Oświęcimskiej.

28. Ewa, do niedawna 
dyrektor gimnazjum, 
od niedawna szkoły 
podstawowej.
31. Imię dyrektor szkoły 
w Gromcu.
32. Jedno z nazwisk 
przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Libiążu  
w latach 90. XX w., 
libiąskiej lekarki.
33. Z pieśniami ludowymi 
na ustach w Żarkach.

Pionowo:

1. Alina z libiąskiej „czwórki”.
2. Imię libiążanki w sejmiku.
3.”Żywa”, zaangażowana 
w modlitwę różańcową.
4. Imię patronki ulicy 
na Grabiczkę.
6. Imię dyrektor przedszkola 
w Libiążu Wielkim.
7. Dyrektor, budownicza 
Szkoły Podstawowej nr 3.
8. Na niej staje zawodowo 
libiążanka Marta Artymiak.
11. Ta co nie chciała Niemca 
z własną ulicą na Moczydle. 
14. Agata, szefowa „trójki”.
15. Na rondzie, zapewne 
kobiece.
16. Imię libiąskiej 
nauczycielki tańca.
19. Joanna, libiąska 
dentystka.
21. Imię dyrektor Zarządu 
Mienia Komunalnego 
zdrobniale.
23. Księżna donatorka 
budowy murowanej 
świątyni w Libiążu.
25. Henryka, libiąska 
nauczycielka okresu 
międzywojennego, 
wojennego i powojennego.
26. Ewa, szefowa 
przychodni Elvity.
27. Imię wieloletniej 
szefowej Ligi Kobiet 
w naszym mieście.
28. Halina, dyrektoruje 
szkole „dwójce”.
29. Imię dyrektor 
przedszkola „w ogrodzie” 
zdrobniale.
30. Imię szefowej biblioteki 
miejskiej.
31. Gęsiareczka  
z Moczydła lub córka 
jednego z założycieli, 
przede wszystkim patronka 
libiąskiej „matki  
- żywicielki”.

oprac. Łukasz Płatek

Poziomo:
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WIEŚCI Z GMINY
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Po zimowej przerwie do zajęć wrócili słuchacze libiąskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Uczą się dalej
Wypoczęci, pełni energii i 
uśmiechnięci. W takich nastro-
jach do II roku studiów przystą-
pili uczestnicy zajęć Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w Libią-
żu. Do połowy czerwca, w ra-
mach trzeciego semestru, będą 
mieli możliwość uczestnictwa 
w ciekawych wykładach tema-
tycznych i zajęciach stałych. W 

planach są też wycieczki i pik-
nik integracyjny. Prawie 160 
osób ma możliwość uczestnic-
twa w zajęciach jogi, aerobiku, 
zumby,  fitness, komputero-
wych, plastyki, języków nie-
mieckiego i angielskiego, nor-
dic walking, tanecznych oraz 
grupy teatralno - kabaretowej. 
Nowy semestr zainaugurowano 

w przeddzień Dnia Kobiet. Z tej 
okazji Burmistrz Libiąża Jacek 
Latko wraz ze swoim zastępcą 
Hubertem Szumniakem złożyli 
słuchaczkom okolicznościowe 
życzenia wręczając przy okazji 
kwiaty. Wykład inauguracyjny  
pt: „Dynastia Straussów – czy-
li historia nie jednego walca” 
połączony  z występem mu-

zycznym wygłosił tenor Oskar 
Jasiński. Podczas wykładu 
21 marca Burmistrz Libiąża 
przedstawił seniorom tego-
roczny Budżet Gminy Libiąż i 
inwestycje jakie w najbliższym 
czasie będą realizowane przez 
libiąski samorząd. 

Blisko stu szachistów rywalizowało podczas III Turnieju 
Szachowego o Puchar Burmistrza Libiąża. 

Martyna była najlepsza
Zawody przyciągnęły zawodników głównie z południowej Pol-
ski: Gliwic, Oświęcimia, Chorzowa, Krakowa czy Katowic. Co 
ciekawe, w stawce było dwóch graczy z Australii, którzy do Li-
biąża przyjechali w trakcie wizyty w Wadowicach. Turniej był 
rozgrywany w trzech kategoriach: Open A, Open B do 11 lat i 
Open C do 13 lat. Bezkonkurencyjna w swojej grupie okazała 
się libiążanka Martyna Wikar. To kolejny sukces na długiej li-
ście sportowych sukcesów tej młodej zawodniczki. W turnieju 
wystartowali także inni mieszkańcy naszej gminy: Igor Wilk, 
Kamil Kula, Jan Targosz, Piotr Zychowicz, Marcel Wojtków, 
Maciej Bużyk, Dawid Szemiot , Paweł Ciuba, Krzysztof Woj-
dyła, Magdalena Wojdyła, Jan Ciuba, Filip Gładys, Alicja Wilk  
i Mateusz Wikar. 

"Obsługa kelnerska 8 marca w Klubie 50 plus"

Dzień Kobiet w Kosówkach.
I w tym roku stało się zadość miejscowej tradycji. W sobotę 10 
marca świetlica w Kosówkach pękała w szwach, a przy muzyce 
serwowanej przez dj-a bawiło się ponad 70 gości, w tym ponad 
50 pań. Życzenia paniom z okazji ich święta złożyli: Burmistrz 
Libiąża Jacek Latko, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Libiążu 
Bogumiła Latko oraz miejscowy radny Łukasz Płatek. Uśmiechy 
naszym paniom nie schodziły z twarzy, nogi same niosły po 
parkiecie, a zabawa trwała do późnej nocy.
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WIEŚCI Z GMINY

W tegoroczne święto kobiet 
panowie mogli sprawić swo-
im partnerkom nie lada nie-
spodziankę, zapraszając je do 
„Nisza Coffe&Tea”, zlokalizo-
wanej w dotychczasowej sali 
spotkań artystycznych budyn-
ku Libiąskiego Centrum Kul-
tury. Do każdego złożonego 
tego dnia zamówienia LCK 
fundowało gratis pyszną wado-
wicką kremówkę. To miejsce to 
odpowiedź na zapotrzebowanie 
spędzania czasu w bezpiecz-
nym miejscu na odpowiednim 
poziomie. 
Obiekt zachowa swój dotych-
czasowy charakter miejsca 
spotkań z kulturą, a dodatkowo 
zyska jako codziennie miejsce 
spotkań towarzyskich. 
Pierwszym kulturalnym wy-
darzeniem zorganizowanym w 
tym miejscu był koncert Leny 
Czechowicz, uczestniczki zna-
nych telewizyjnych progra-
mów muzycznych „Bitwa na 
Głosy”, „Must be the music” 
i „Szansa na sukces”. Woka-
listka przy akompaniamencie 

Mateusza Krystiana urzekła 
komplet publiczności swoim 
nieprzeciętnym głosem. Anna 
Sporysz z okolic Oświęcimia 
gościła w „Niszy” na zapro-
szenie koleżanek. – Wspaniały 
wystrój i atmosfera sprawia, 
że to pomieszczenie ma coś w 
sobie. Każdy bez względu na 
wiek może tu mile spędzić czas, 
ja na pewno będę tutaj częściej. 
Miejsce jest idealne na randki, 
spotkania towarzyskie, bizneso-
we, a nawet rodzinne, dlatego 
wszystkim polecam ten adres 
– podzieliła się wrażeniami na 
gorąco mieszkanka sąsiedniego 
powiatu. Klubokawiarnia dzia-
ła od marca w budynku LCK 
przy ul. Górniczej 1. Jest czyn-
na w godzinach 15 -21 od środy 
do niedzieli. Oprócz możliwo-
ści spędzenia czasu w miłej at-
mosferze, w „Niszy” odbywać 
będą się wieczory kulturalne: z 
poezją, muzyką, malarstwem. 
Na miejscu można też zjeść coś 
słodkiego i skosztować lokal-
nego, libiąskiego wina i innych 
alkoholi niskoprocentowych. 

Na zebraniu sprawozdawczym druhowie OSP Libiąż podsumowali działania w 2017 roku. 

Zarząd z zaufaniem
Strażacy Ochotnicy z jednost-
ki w Libiążu Wielkim znaleźli 
się na piątym miejscu najak-
tywniejszych jednostek OSP w 
województwie małopolskim w 
ujęciu statystycznym za ubie-
gły rok. Aż 91 interweniowali 
przy pożarach, taką samą ilość 
razy podejmowali działania 
związane z tzw. wyjazdami go-
spodarczymi takimi jak m.in. 
zabezpieczenia imprez sporto-
wych, oświatowych, kultural-
nych, działalność prewencyjna, 
czy pokazy ratownictwa. Łącz-
nie w ciągu 2017 r. podjęli aż 
238 działań. Podsumowali je 
końcem lutego br. na zebraniu 
sprawozdawczym, podczas 
którego jednomyślnie zdecydo-
wali o udzieleniu absolutorium 

Zarządowi OSP za działalność 
w 2017 r.  
- W gronie zaproszonych gości 
na czele z Burmistrzem Jackiem 

Latko i Skarbnik Teresą Litwiń-
ską omówiliśmy również plany 
do zrealizowania w roku bie-
żącym. Priorytetem wśród nich 

jest wykonanie projektu kom-
pletnego remontu pomieszczeń 
garażowych i socjalnych oraz 
z wymianą instalacji CO i elek-
trycznej, a także udostępnienia 
pomieszczeń  na poddaszu w 
przyszłości m. in. do szkoleń w 
zakresie udzielania pierwszej 
pomocy – relacjonuje prezes 
Marek Cygan. 
- W tym roku mamy w Libiążu 
Powiatowe manewry ratowni-
cze i uroczystości związane z 
obchodami Powiatowego Dnia 
Strażaka, które odbędą się na 
Placu Słonecznym w Libiążu, 
na których naszej jednostce 
zostanie na najbliższy rok prze-
kazany Sztandar Powiatowy  
Ochotniczych Straży Pożar-
nych - dodaje. 

Zebraniu towarzyszyła również miła uroczystość. Ślubowanie 
złożyło 12 nowych członków Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej OSP Libiąż. 

W Dzień Kobiet w Libiąskim Centrum Kultury zainaugurowała działalność nowa kawiarnia. W lokalu można skosztować 
pysznych deserów, kawy i nie tylko!

Na kawę do Niszy!
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Pięć czujników zlokalizowa-
no w Libiążu (ul. Piłsudskie-
go, Paderewskiego, Generała 
Andersa, Wilcza, Floriańska),  
a po jednym w Żarkach 
(ul. Astronautów) i Grom-
cu (ul. Traugutta). Senso-
ry na bieżąco podają dane 
pomiarowe zawierające 
temperaturę powietrza, wil-
gotność, ciśnienie oraz stę-
żenie pyłów zawieszonych 
PM2.5, PM10. Ich odczyty 
można monitorować przez 
całą dobę na stronie www.
airly.eu/pl  odszukując in-
teresującą nas lokalizację. 
To pozwala na zasięgnięcie 
informacji jakiej jakości 
powietrzem aktualnie od-
dychamy i czy wyjście z domu 
jest dobrym pomysłem. 
Nasza gmina stale próbuje 

ograniczyć występowanie na 
naszym terenie tzw. „niskiej 
emisji”. Tylko w zeszłym roku 
udzielono dofinansowania do 

wymiany kotłów i pieców wę-
glowych w kwocie 252 tys. 
zł. Z dotacji skorzystało 63 

mieszkańców (30 wniosków 
dotyczyło kotłów węglowych, 
31 – gazowych, 2 – biomasy – 
peletu). 

W tym roku pieniędzy na wal-
kę o czyste powietrze będzie 
jeszcze więcej. Na dopłaty w 

budżecie jest 781 tys. zł. Za-
danie jest współfinansowane 
ze środków unijnych w ramach 
RPO WM na lata 2014-2020 w 

wysokości 569 tys. zł. 
- Problem smogu doty-
czy całego kraju. Jak 
wiadomo zwiększona 
emisja pyłów i szkodli-
wych gazów zagraża 
zdrowiu i życiu ludzi. 
Wszystkim nam zależy, 
aby powietrze, którym 
oddychamy my i nasze 
rodziny było jak naj-
lepszej jakości. Dlatego 
też robimy co możemy, 
aby tych zanieczyszczeń 
było u nas jak najmniej 
– mówi burmistrz Li-

biąża Jacek Latko.
 
  

WIEŚCI Z GMINY

Metamorfoza Filipa Kowalówki (18 l.) z Libiąża ! 13 
kg mniej! 20 cm mniej w pasie! 

Filip w ciągu 3 miesięcy wizyt w NaturHouse w Libiążu zrzucił 13 kilogramów! Obwód brzucha 
zmniejszył się o 20 cm! Obecnie Filip jest już 7 miesięcy po zakończonej kuracji i nadal utrzymuje jej 
efekty. Nasz bohater nauczył się zdrowo odżywiać, odzyskał wiarę w siebie i dobre samopoczucie. 
Oto jak odpowiada na pytania w wywiadzie, który zgodził się nam udzielić:

- Z jakim nastawieniem rozpocząłeś kurację?
Filip: Moje nastawienie było początkowo sceptyczne, nie wierzyłem, że będą jakieś wyniki, jednak 
co tydzień moja waga spadała w dół i to mnie przekonało. 
- Co najbardziej polubiłeś w diecie?
Filip: To, że moje menu bardzo się wzbogaciło. Jem więcej przeróżnych dań, ponieważ dostawałem 
od swojej pani dietetyk przepisy, natomiast wcześniej jadłem cały czas to samo. 
- Co zmieniło się w trakcie/po kuracji?
Filip: Na pewno mam więcej energii, nauczyłem się samodzielnie komponować dietę i jestem 
bardziej pewny siebie. Nie zmieniłem się tylko ciałem, ale też duchem. 
- Od zakończenia kuracji minęło już 7 miesięcy- czy udało Ci się utrzymać efekty?
Filip: Tak, efekty udało mi się utrzymać dzięki zaleceniom pani dietetyk. Obecnie mogę już sobie 
pozwolić też na mniej dietetyczne posiłki, ale zachowuję umiar. Jestem także w stałym kontakcie z 
gabinetem NaturHouse w Libiążu i przychodzę czasem na kontrolne wizyty. 
- Bardzo dziękujemy za odpowiedzi, gratulujemy wyniku! 

Każdy Klient znajdzie u nas fachową i rzetelną poradę, gdyż do 
każdego Klienta podchodzimy indywidualnie. 

NaturHouse Libiąż, ul. Oświęcimska (obok stacji Lotos), 
32-590 Libiąż, tel. 570 057 201

OGŁOSZENIE   PŁATNE

W naszej gminie zainstalowano siedem sensorów na bieżąco monitorujących jakość powietrza. Ich pomiary można odczytać w 
internecie. 

Czujniki sprawdzają smog
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Martyna Gacek. 
- Oglądam dużo 
kabaretów, a ten 
jest moim najlep-
szym. Gdy tylko 
d o w i e d z i a ł a m 
się, że wystąpią 

w LCK powiedziałem o tym 
mamie, a ona kupiła nam z tatą 
bilety na urodziny – cieszyła się 
młoda libiążanka. 
Kabaret Smile należy do ścisłej 
czołówki polskiej sceny rozryw-
kowej. Laureaci wielu nagród 
i wyróżnień bazują na humo-
rze sytuacyjnym. Wykreowali 
już kilka charakterystycznych 
postaci scenicznych. Absurdy 
życia codziennego transferują 
na scenę. Ich mocną stroną jest 
piosenka kabaretowa. 
- Pomysły czerpiemy z co-
dzienności. Coś się zdarzy w 
mediach, coś nam się przytrafi 
prywatnie i to przenosimy do 

kabaretu. Nie ruszamy polityki 
bo po co parodiować komedię 
– mówi Michał Kincel.  
- Osobiście wolę takie występy 
jak ten w Libiążu, na żywo, ka-
meralne, gdzie widz jest blisko  
i można o wiele więcej impro-
wizować – komentował An-
drzej Mierzejewski. 
- Libiąska publiczność była jed-
ną z lepszych. Dużo zrobił kli-

mat waszej dobrej, kameralnej 
sali. Publiczność dobrze z nami 
współpracowała i razem z nami 
popłynęła. Przyznam, że trosz-
kę się podśmiewaliśmy jadąc 
tutaj, że zmierzamy do francu-
skiej miejscowości Libiąąąąąą-
ąż – dodał Paweł Szwajgier. 
Po występie cała trójka chętnie 
pozowała do wspólnych zdjęć z 
libiąską publicznością. 

ROZMAITOŚCI

Horoskop na kwiecień 2018 r.

Baran
Święta upłyną w spokojnej at-
mosferze, lepiej unikaj draż-
liwych tematów podczas spo-
tkań rodzinnych. Zaskoczy 
cię nieoczekiwana propozycja 
spotkania. Pamiętaj, że jeśli nie 
masz ochoty, zawsze możesz 
odmówić. Nic na siłę. 

Byk
Wiosna zaczęła się trochę pe-
chowo. Możesz się spodzie-
wać, że to nie koniec złej passy. 
Szczególnie w pracy. Końcem 
miesiąca dostaniesz dobrą in-
formację i zaczniesz trochę bar-
dziej optymistycznie patrzyć na 
przyszłość. Nie przegap ważnej 
rocznicy. 

Bliźnięta 
Nie bierz na siebie więcej niż 
możesz unieść. Każdy jest od-
powiedzialny sam za siebie, nie 
zapominaj o tym. Szykuje się 
zwolnienie tempa, to dobrze 
będziesz mógł odpocząć. Koń-
cem miesiąca może pojawić się 
informacja otwierająca przed 
tobą nowe możliwości. 

Rak 
Zanim coś zrobisz lub powiesz, 
zastanów się 10 razy, czy wy-
pada, szczególnie podczas spo-
tkań z przełożonymi. W pracy 
wyluzuj, zaufaj sobie i ludziom. 
Nie wszystko musi być na two-
jej głowie. 

Lew 
Kwiecień sprzyja zarabianiu, 
możesz liczyć na okazje do 
podreperowania stanu konta. 
Nie wahaj się, czasem warto 
zaryzykować. Jeśli się uda bę-
dziesz mieć okazję zdobyć coś, 
co od dawna jest w kręgach 
marzeń. To powinno cię moty-
wować. 
 
Panna 
W tym miesiącu pierwsze 
skrzypce w twoim życiu będą 
grały dzieci. Dostarczą ci tro-
chę stresu, ale też wiele radości 
da ich towarzystwo. W tej goni-
twie łatwo będzie ci zapomnieć 
o sobie. Jeśli nie zadbasz o sie-
bie, końcówka miesiąca będzie 
bardzo trudna. 

Waga 
Coś się nie uda, choć bardzo ci 
zależało. Żal i smutek nie po-
zwolą ci łatwo zapomnieć o po-
rażce. Odpuść, co było – minę-
ło i nie możesz już tego zmie-
nić. Wyciągnij z tego wnioski 
i skup się na przyszłości. Jak 
obierzesz nowy cel, poczujesz 
ulgę. 

Skorpion 
Drobnostki będą wyprowadzać 
cię z równowagi, a cierpliwość 
nie będzie twoją mocną stroną. 
W połowie miesiąca zaczniesz 
odzyskiwać równowagę. Po-
może w tym pojawienie się 
długo oczekiwanej stabilizacji 
w pracy. Skończą się problemy 
i groźba zwolnień. 

Strzelec 
Zwiększy się u ciebie podat-
ność na sugestie i prośby. Nie 
zmieniaj zdania tylko dlatego, 
że ktoś tego oczekuje, a nie 
podaje argumentów. To dobry 
czas, aby nauczyć się odmawiać 
i pomyśleć trochę o sobie. 

Koziorożec
Wraz z wiosennym ocieple-
niem nabierzesz energii i chęci 
do wszystkiego. Zyska na tym 
twoje życie towarzyskie. To do-
bra odskocznia dla problemów 
rodzinnych, które pojawiły się 
końcem marca. 

Wodnik 
Dość nieoczekiwanie przy-
padnie ci rola mediatora. Od 
ciebie zależy jak rozwinie lub 
zakończy się konflikt w twoim 
otoczeniu. Dostaniesz też oka-
zję, aby komuś pomóc. Gdy 
będziesz tego potrzebować, nie 
wahaj się z prośbą o rewanż. 

Ryby 
Kwiecień  przyniesie kilka oka-
zji do różnych zawodowych 
wyjazdów i szkoleń. W pracy 
liczba zadań może cię trochę 
przestraszyć, ale jak dobrze 
wszystko zorganizujesz to nie 
tylko wszystko załatwisz, ale 
końcem miesiąca wygospo-
darujesz trochę wolnego i bę-
dziesz mieć naprawdę długą 
majówkę. 

Jeden z najlepszych z polskich kabaretów 10 marca bawił libiąską publiczność. 

Śmiali się ze Smile’a

Na długo przed ich występem z 
kasy znikły wszystkie bilety. W 
związku z ogromnym zaintere-
sowaniem wizyty w Libiążu lu-
belskiej formacji kabaretowej 
„Smile”, Libiąskie Centrum 
Kultury uruchomiło dodatkowe 
miejsca. W efekcie 216 osób 
wypełniło 10 marca po brzegi 
salę widowiskową. Satyrycy w 
składzie Andrzej Mierzejewski, 
Paweł Szwajgier, Michał Kin-
cel zafundowali za to ponad 2 
godziny znakomitej zabawy.  
- Dzięki występowi kabaretu 
Smile w Libiążu mój humor 
jest najlepszy od 11 lat – kom-
plementowała…. 11 - letnia 



KURIER LIBIĄSKI   MARZEC 2018

11

WIEŚCI Z SOŁECTW

W Żarkach powstanie kluczowa w tym roku inwestycja 
oświatowa w naszej gminie. 

Pierwszy taki obiekt w okolicy
Chodzi o budowę hali łukowej przy Zespole Szkół w Żarkach. 
- Chcę by baza rekreacyjno-sportowa w naszej gminie się 
powiększała, jest na to zapotrzebowanie. Hala powstanie na 
bazie boiska z poliuretanu – informuje burmistrz Jacek Latko. 
Wyjaśnia, że sala gimnastyczna przy placówce jest niewielka, a 
młodzieży potrzeba więcej miejsca do uprawiania sportu. 
Hala będzie składać się ze stałego zadaszenia i zdejmowanych 
boków. Dzięki temu będzie można z niej korzystać latem, 
a systemy ogrzewania i oświetlenia zapewnią odpowiednie 
warunki jesienią i zimą. 
- Dzięki temu uczniowie będą z niej korzystać cały rok. Bardzo 
się z tego cieszę, bo z dotychczasowego boiska z powodu pogody 
nie mogliśmy użytkować w okresie od mniej więcej października 
do marca, kwietnia – mówi Marcin Włodarczyk, dyrektor 
Zespołu Szkół w Żarkach. 
Na powstanie hali w budżecie zostało zarezerwowane 570 tys. 
zł. Obiekt ma być gotowy we wrześniu. 

Szykuje się naprawa następnego fragmentu ul. Astronatów. 

Kolejny remont 
Jedna z najbardziej uczęszczanych dróg w sołectwie należy 
do władz powiatu chrzanowskiego i to on opowiada za jej 
stan. W tym roku ulica zostanie wyremontowana na kolejnym 
fragmencie. 
- Z tego co wiem, to naprawa ma objąć odcinek biegnący przez 
Zagórcze – mówi sołtys Żarek Stanisław Garlacz. Liczy, że 
w przyszłym roku modernizację trasy uda się zakończyć już 
w całości. Ponieważ często poruszają się nią wyładowane po 
brzegi ciężarówki, aby nawierzchnia nie została znów szybko 
zniszczona, rozwiązaniem byłoby wprowadzenie ograniczenia 
tonażu. 
- W Gromcu się to udało, więc mam nadzieję, że u nas będzie 
podobnie – dodaje. 
Na remonty swoich dróg w gminie Libiąż chrzanowskie 
starostwo zarezerwowało 700 tys. zł. Ze swojej strony libiąski 
samorząd dodał 300 tys. zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na 
wspomnianą ul. Astronautów, ale też Jaworową i Spokojną w 
Libiążu oraz Broniewskiego w Gromcu. 

Jakich inwestycji w tym roku mogą spodziewać się mieszkańcy 
Gromca? 

W centrum będzie się działo
Do najważniejszych przedsięwzięć zaplanowanych w tegorocznym 
budżecie trzeba zaliczyć przebudowę ul. Traugutta na odcinku od 
ul. Broniewskiego do mostku na cieku „kopalniówka” wraz z wy-
konaniem chodnika i przebudową parkingów. To kolejny etap prac 
na tej ulicy, która jest sukcesywnie modernizowana. 
Kolejna inwestycja to zagospodarowanie przestrzeni przy ul. Bro-
niewskiego. Za kilka miesięcy powstanie tam miejsce spotkań i 
integracji mieszkańców. Zakres prac obejmuje wykonanie m.in. 
instalacji oświetlenia sceny, wiat biesiadnych, wiaty grillowej. Ca-
łość ma kosztować 600 tys. zł. 
To jednak nie wszystko. Gmina, tym razem wspólnie z chrzanow-
skim starostwem zaplanowała remont biegnącej przez sołectwo 
drogi powiatowej. Chodzi o ul. Broniewskiego, od skrzyżowania 
z ulicą Traugutta w kierunku Libiąża. 
- Na tym skrzyżowaniu powstanie niewielkie rondo – mówi bur-
mistrz Jacek Latko. Dzięki temu poprawi się bezpieczeństwo w tym 
miejscu. Łatwiej też będzie się włączyć do ruchu wyjeżdżając na 
główną drogę z ul.Traugutta, gdzie widoczność jest ograniczona.
- I bardzo dobrze, bo po otwarciu obwodnicy Oświęcimia, część 
kierowców może wybrać skrót i do Krakowa jechać nie przez Li-
biąż, ale skrótem przez Gromiec – uważa sołtys Gromca Jerzy Gór-
ski. 

W tym miejscu powstanie rondo

ul. Astronautów w Żarkach

Przykładowe zagospodarowanie terenu przy ul. Broniew-
skiego
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SPORT

Końcem lutego w Libiążu rywalizowali młodzi szczypiorniści z całego kraju.

VII Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Libiąż Cup 2018
W hali sportowej spotkało się 10 drużyn, m.in. z Kielc, Opola, Zabrza czy Piaseczna. Honoru gospodarzy bronili reprezentanci UKS 
„Czwórka” Libiąż. Wysoki poziom sportowy turnieju dostarczył wielu emocji i wrażeń graczom i widzom. Najlepszym zespołem został 
PGE Vive Kielce. Nasi reprezentanci uplasowali się w połowie stawki, ostatecznie zajmując szóstą lokatę. 

Końcowa kolejność:

1 miejsce PGE Vive Kielce 
2 miejsce Gwardia Opole 
3 miejsce PMOS Chrzanów II
4 miejsce VIRET Zawiercie 
5 miejsce SPR Pogoń 1945 Zabrze 
6 miejsce UKS „Czwórka”Libiąż 
7 miejsce PMOS Chrzanów II
8 miejsce KS Victoria Piaseczno 
9 miejsce Krakowiak ‘85 Kraków
10 miejsce MKS Żagiew Dzierżoniów 
 
Wyróżnienia indywidualne: MVP Turnieju - Gwardia Opole - Wojciech Dobrowolski, Najlepszy Bramkarz Turnieju - PGE Vive 
Kielce - Miłosz Wałach, Król Strzelców - PMOS Chrzanów II - Bartosz Hardzina. Najlepszy zawodnikiem UKS „Czwórka” Libiąż 
został - Kamil Dekarz. 

Przez dwa dni byliśmy prawdziwym piłkarskim centrum 
Małopolski. Wszystko za sprawą rozgrywanych w naszym 
mieście Halowych Mistrzostw Małopolski w kategorii juniora 
starszego, juniora młodszego, trampkarza i młodzika.

Piłkarskie finały w Libiążu! 

Powstanie hali pneumatycznej przy Szkole Podstawowej Nr 4 
w Libiążu odbiło się dużym echem w sportowym, futbolowym 
środowisku. Aby docenić ten pomysł i coraz lepsze warunki dla 
młodych sportowców w naszej gminie Związek Piłki Nożnej 
zaproponował organizację w naszym mieście wojewódzkich 
finałów rozgrywek w halową piłkę nożną w kategorii juniora 
starszego, juniora młodszego, trampkarza i młodzika.
- To dla nas duże wyróżnienie, że najlepsi młodzi piłkarze z 
całego województwa o prymat w swoich kategoriach wiekowych 
rywalizowali właśnie w Libiążu. Wszystko dzięki zaangażowaniu 
i rozwojowi bazy sportowej w naszej gminie – skomentował 
Burmistrz Libiąża, Jacek Latko
W dwudniowych finałach wystąpili młodzi zawodnicy wyłonieni w 
rozgrywkach na szczeblach okręgu krakowskiego, tarnowskiego, 
nowosądeckiego i małopolski zachodniej. Do Libiąża zawitał 
piłkarski narybek tak uznanych klubów jak np. Hutnik Kraków, 
AP Canpack Brzesko, Sandecja Nowy Sącz czy Tarnovia Tarnów.
W sobotę na murawie zobaczyć można było trampkarzy i 
młodzików. W pierwszej kategorii wygrała drużyna Progresu 
Kraków, a w drugiej Okocimski Brzesko. Drugiego dnia turnieju 
triumfowały krakowskie drużyny: AP 21 (juniorzy młodsi) i 
Hutnik (juniorzy). 

Młoda adeptka Ju-Jitsu z Gromca zapisała kolejne sukcesy 
na swoim koncie. 

Wiktoria i złoto
W Ogólnopolskim Turnieju 
Kwalifikacyjnym w Ju-Jitsu w 
Mysłowicach. Turniej zgromadził 
410 zawodników z 27 klubów z 
całego kraju. Wiktoria Szyjka z 
Gromca startowała w kategorii wiekowej junior młodszy U15 
i zdobyła w niej złoty medal. Na początku marca Wiktoria 
wystartowała w Ogólnopolskim Turnieju Kwalifikacyjnym 
Ju-Jitsu w Krakowie. Podopieczna trenera Stefana Andrzeja 
Badeńskiego wywalczyła złoty medal w konkurencji fighting. 
Dodatkowo, młoda zawodniczka z Gromca została powołana 
do reprezentacji Polski na Puchar Europy Ju-Jitsu w kategorii 
wiekowej U15, który odbędzie się końcem marca w Amersfoort 
w Holandii. 

Rekord Justyny!
Młoda libiążanka, Justyna Poznańska po 
18 latach obowiązywania pobiła pływacki 
rekord na dystansie 50 metrów stylem 
grzbietowym w kategorii 13 lat Okręgu 
Małopolskiego! 

Justyna Poznańska dokonała tego w czasie 
zawodów z cyklu „Sobota Pływacka” w 
Wadowicach.

Warto dodać, że Justyna zwyciężyła w 
czasie trzech startów na dystansach:
- 50 m stylem grzbietowym
- 200 m stylem motylkowym 
- 400 m stylem dowolnym
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ROZMAITOŚCI

KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167

Zespół na wesele - 507 302 274

FIRMA SPRZĄTAJĄCA "Na3sto": sprzątanie bieżące 

i pobudowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki 

brukowej. Faktury VAT. Tel: 791196315. Zdjęcia z realiza-

cji na www.na3sto.pl

 LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i 

szlifowanie posadzek kamiennych. Tel: 791196315. Zdję-

cia efektów prac na www.na3sto.pl

Bus 9 - osobowy - tel. 600773167

WARTO PRZECZYTAĆ
„Tkanki” Dominika van Eijkelenborg

Rewelacyjny thriller, wciągający 
i trzymający w napięciu już od 
pierwszych stron – poleca Ange-
lika Siuda z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Libiążu. 
Nastoletnia Evi Brouwer cier-
pi na poważną chorobę 
serca i do życia potrze-
buje przeszczepu, przez 
co jej matka przechodzi 
załamanie. Kiedy zroz-
paczona kobieta powoli 
zaczyna tracić nadzieję, 
niespodziewanie poja-
wia się ratunek. Daw-
cą serca zostaje młoda 
dziewczyna Finya, która zginę-
ła w wypadku samochodowym. 
Nikt nie podejrzewał, że przeszcze-
pione serce zachowa wspomnienia 
i cechy osobowości Finyi. Wkrót-
ce nowy organ staje się intruzem…
Matka Evi czuje, że dopiero teraz 
może stracić córkę na zawsze i po-
stanawia zrobić wszystko, aby do 
tego nie dopuścić. 
Książka porusza nietypowy te-

mat pamięci tkankowej, pozwala 
dowiedzieć się, jak wiele serce 
może zapamiętać i pozostawia z 
pytaniem, czy my również mamy 
do wypełnienia zadanie, które od-
mieni nasze życie?

Fabuła jest nowatorska 
i oryginalna. Autorka w 
pełni wykorzystała po-
tencjał swojego pomysłu. 
W powieści pojawia się 
kilku narratorów, akcję 
możemy śledzić oczami 
Evi, jej matki Chantal, 
Finna (brata dawcy ser-
ca) oraz tajemniczego 

chłopaka Sandera. Każdy z boha-
terów ma możliwość opowiedze-
nia całej historii z własnego punk-
tu widzenia, ale także opowiada o 
sobie. 
Książka mimo tego, że zawiera 
wiele terminów medycznych nie 
należy do nudnych i nie można się 
od niej oderwać.
Szczerze polecam. 

Świąteczny żurek z jajkiem i kiełbasą

Trudno o potrawę, która bardziej kojarzy się z Wielka-
nocą. Proponujemy przepis, dzięki któremu zrobisz go 
łatwo i szybko, a smakować będzie wybornie. 

Wykonanie:
Do wody wkładamy obraną 
marchewkę, pietruszkę, seler, 
liść laurowy i ziele angielskie. 
Po ok. 10 minutach, dorzuca-
my kiełbasę (którą możemy 
wcześniej podpiec na patelni 
z cebulą i majerankiem), go-
tujemy, aż warzywa trochę 
zmiękną. Dodajemy ziemniaki 
pokrojone w kostkę i gotujemy 
do miękkości. Dolewamy za-
kwas i doprowadzamy do wrzenia. Pod koniec gotowa-
nia dodajemy sporą ilość majeranku. Na każdy talerz do-
dajemy jajko ugotowane na twardo przekrojone na pół. 

Składniki: 

1,5 litra wody, 1 marchewka, połowa pietruszki, 
kawałek selera, 2 ziemniaki, liść laurowy, 2 kulki 
ziela angielskiego, 0,5 litra zakwasu na żur, sól, 
pieprz, majeranek, jajka ugotowane na twardo, 
biała kiełbasa

Rozstrzygnięcie konkursu

Dziękujemy na wszystkie życzenia przesłane do 
redakcji z okazji Dnia Kobiet. Wybraliśmy najlepsze, 
które publikujemy poniżej. 

- Aby nam życie rozplatało węzły, konflikty, powikłania,
- aby wszystkie trudne sprawy porozkręcały się jak supełki,
- własne ambicje i urazy zaczęły śmieszyć jak kukiełki, 
- aby w nas złośliwe jędze przemieniły się w owieczki, a w oczach 
mądre łzy stanęły na stole jak barwne świeczki
- aby wątpiąca się rozpłakała na cud czekając w swej kolejce, a 
Matka Boska cichych, ufnych jak ciepły pled wzięła na ręce. 

Szczęście jest ulotne, pojawia się, błyśnie i gaśnie. Życzę Wam by 
w dniu Waszego Święta zaświeciło Słońce dla Was i pozostało na 
zawsze. 

Janina Matysik

Z okazji dnia kobiet życzę Ci:
tyle radości, aby uśmiech zawsze ozdabiał twą twarz,
tyle miłości, aby bicie twego serca było słychać na drugim końcu 
świata,
tyle spełnionych marzeń, ile tylko możesz zapragnąć
i samych szczęśliwych chwil, spędzonych w moim towarzystwie.
Obiecuję Ci codziennie więcej słodyczy, niż myślisz,
więcej uścisków, niż się spodziewasz i 
więcej ciepłych słów, niż kiedykolwiek słyszałaś.

Mojej najpiękniejszej i najwspanialszej kobiecie w dniu jej święta.

      Stefan Banasik
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NIEZWYKLI UCZNIOWIE

Julia Likus 

Jest uczennicą klasy 3 gim-
nazjum w Zespole Szkół w 
Żarkach. Lubi fizykę, ma-
tematykę i język angielski. 
Wzięła udział w konkursie 
fizycznym organizowanym 
przez Małopolskie Kurato-
rium Oświaty oraz konkur-
sie językowym „Młody Po-
liglota”. Dwukrotnie uczest-
niczyła w projekcie „Zacie-
kawieni” Miejskiej Biblio-

teki Publicznej w Libiążu. Miała okazję być również 
wolontariuszem WOŚP. W wolnych chwilach chętnie 
gra w siatkówkę i czyta książki. Lubi zwierzęta. Jest 
dumną posiadaczką 2 owczarków niemieckich, z któ-
rymi również lubi spędzać czas wolny. Po ukończeniu 
gimnazjum edukację chce kontynuować w chrzanow-
skim „Staszicu”. Nie ma jeszcze dokładnych planów 
na przyszłość, ale jest pewna, że jej zawód będzie 
związany z matematyką lub językiem angielskim.

Marta Włodarczyk 

Uczennica klasy 7b szko-
ły podstawowej Zespołu 
Szkół w Żarkach. Jej ulu-
bione przedmioty szkolne 
to matematyka, chemia i 
historia. W ubiegłorocznym 
konkursie matematycznym 
„Kangur” zdobyła prawie 
100 punktów. Wielki suk-
ces osiągnęła zwłaszcza w 
konkursie filatelistycznym 
„Górny Śląsk to nie tylko 

przemysł”, w którym zajęła I miejsce w powiecie 
chrzanowskim i 11 w całej Polsce! Gra na pianinie, a 
szkolni koledzy i koleżanki mogą jej słuchać na wigi-
liach klasowych i uroczystościach szkolnych. Jeszcze 
nie ma sprecyzowanych planów zawodowych, ale być 
może, pójdzie w ślady rodziców i zostanę nauczycie-
lem, któregoś z ulubionych przedmiotów. Z przyjem-
nością uczy się również języków angielskiego i nie-
mieckiego.  

Najlepsi szkolni siatkarze
W Szkole Podstawowej nr 2 w Libiążu 13 marca odbył się Gminny Finał 
Igrzysk Dzieci w mini piłce siatkowej Szkół Podstawowych dziewcząt i 
chłopców. Wśród dziewcząt zwyciężyła reprezentacja Szkoły Podstawowej 
nr 2, natomiast wśród chłopców I miejsce zajęli chłopcy ze Szkoły Podsta-
wowej nr 4. Obydwie reprezentacje będą brać udział w dalszym powiato-
wym etapie jako reprezentanci Gminy Libiąż. Wszystkie drużyny biorące 
udział w zawodach otrzymały pamiątkowe puchary ufundowane przez Bur-
mistrza Libiąża oraz Libiąskie Centrum Kultury. 

Zespół Szkół w Libiążu zorganizował 14 marca 2018r. pierwszy 
powiatowy konkurs ekologiczny „Dobra energia dla wszystkich”, pod 
honorowym patronatem firmy TAURON POLSKA ENERGIA.

Pokazali energię
Wzięło w nim udział 14 zespołów szkół gimnazjalnych powiatu chrzanow-
skiego. Celem konkursu było upowszechnianie wiedzy o ochronie środo-
wiska, zagrożeniach związanych z działalnością człowieka, propagowanie 
istoty zrównoważonego rozwoju oraz kształtowanie postaw proekologicz-
nych. Konkurs składał się z etapów teoretycznego, polegającego na  roz-
wiązywaniu testów oraz praktycznego, którego celem było rozpoznawanie 
piktogramów i segregacja odpadów. Młodzież wykazała się wszechstron-
ną wiedzą z zakresu antropogenicznych przekształceń środowiska, zasad 
gospodarowania odpadami czy odnawialnych źródeł energii. Laureatami 
konkursu zostały następujące zespoły: I miejsce – Estera Sośniecka, Domi-
nika Lis (Szkoła Podstawowa nr 3 w Chrzanowie); II miejsce – Weronika 
Koryczan, Aleksandra Furmanik (Szkoła Podstawowa nr 8 w Trzebini); III 
miejsce – Aleksandra Słowik, Agnieszka Kowalik (Szkoła Podstawowa nr 
3 w Chrzanowie).Konkurs przygotowały panie: Agnieszka Tadla i Jadwiga 
Bochenek. Dobra energia… będąca motywem przewodnim konkursu, zna-
lazła potwierdzenie także w atmosferze panującej wśród uczestników. 
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Repertuar 
kina Libiąż
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REKLAMA

ul. 1 Maja 11C,

GDY PROWIZJA 0%,

RRSO 17,74%


